
Základní škola a Mateřská škola, Šanov, okres Znojmo, 

 příspěvková organizace 
Komenského 241, 671 68, pošta Hrabětice, tel.: 515 229 410, e-mail: skola@zssanov.cz, ID datové schránky: spwvpbn 

 
 

 

Jak může zákonný zástupce do doby zahájení povinné školní docházky pomoci dítěti 

v jeho dalším rozvoji: 

 

1. Mluvte se svým dítětem, mluvte o jeho zážitcích, pocitech, představách, snech apod. 

2. Při rozhovorech mluvte jasně, zřetelně, správně artikulujte, vyžadujte totéž od dítěte v rámci jeho 

možností. 

3. Učte děti naslouchat (vyprávějte jim, čtěte jim). 

4. Nechte dítě kreslit podle fantazie. 

5. Veďte dítě k pohybu, sportujte s ním. 

6. Podporujte dítě v činnostech, které ho baví. 

7. Prohlubujte znalost dítěte rozpoznávat základní tvary (trojúhelník, čtverec, obdélník, kruh). 

8. Prohlubujte znalost dítě rozpoznávat základní barvy. 

9. Procvičujte s dítětem počítání do 6 bez pomocí prstů. 

10. Veďte své dítě k samostatnosti (v oblékání, hygieně, jídle, jednoduché práci). 

11. Veďte dítě k úctě k lidem, k šetrnému zacházení s majetkem doma i ve škole. 

12. Učte své dítě dělit se o věci. 

13. Dávejte mu najevo lásku, i když se mu něco nevydaří. 

14. Učte je řádu ve věcech, dodržujte jednoduchý časový rozvrh dne. 

15. Rozvíjejte v dětech trpělivost. 

16. Nebuďte zklamaní, když se něco nedaří hned. 

17. Pokud si nevíte rady, nebojte se poradit s odborníky. 

 

 

 

 

 

  

mailto:skola@zssanov.cz

